DATA: 17/02/2016

HORÁRIO: 13 horas

LOCAL: Clube de Campo Tropical

Secretaria
de Educação

Convidamos Vossa Senhoria para a Abertura Oficial do Ano Letivo de

2016, na Rede Municipal de Ensino, com as seguintes atividades:

v Apresentação das Ações da Secretaria Municipal de Educação

v Palavra do Prefeito Municipal  Mauro Selmo Oliveira Vieira

v Palestra com o Tema: ´´RESSIGNIFICAR  A EDUCAÇÃO:

     ENSINO, APRENDIZAGEM E CONDIÇÕES``

R
E

S
S

IG
N

IF
IC

A
N

D
O

 A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
:

E
n

s
in

o
,
A

p
re

n
d

iz
a
g

e
m

 e
 C

o
n

d
iç

õ
e
s

Jo
rn

ad
a

Jo
rn

ad
a

Jo
rn

ad
a

Pe
da

gó
gi

ca
Pe

da
gó

gi
ca

Pe
da

gó
gi

ca 201620162016
R

E
S

S
IG

N
IF

IC
A

N
D

O
 A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

:
E

n
s
in

o
,
A

p
re

n
d

iz
a
g

e
m

 e
 C

o
n

d
iç

õ
e
s

	Página 1